
A02 要闻
2023年12月7日 星期四 责编/郭寿权 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

招保安，电话88788668
招 聘 信 息2023 年 12 月 7 日

分 类 广 告

0591-87811583☎ 福建久誉贸易有限公司遗失福州德
雕装饰工程有限公司质量保证金收
据1张金额20000元，特此声明作废。

拍卖公告
我司定于2023年12月27日上午10:30

在柘荣县公共资源交易中心三楼开标大
厅公开拍卖：车辆八辆（逐辆拍卖）。

有意者请于2023年12月26日17时
前缴纳竞买保证金并办妥竞买登记手
续，逾期不予办理。
看样时间：2023年12月21日-22日
看样地点：柘荣标的所在地
联系电话：0591-87534343、87511513
报名地址：柘荣县柳城西路2号408室
公司地址：福州市五四路 158号环球广
场A区816室
福建方圆拍卖有限公司 2023年12月7日

竞租公告
受委托，本公司定于 2023年 12月 28日上午 10时在福州市鼓楼区八一七北路 70号

盛裕大楼7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：宁德市白岩弄 14号（原福建日报社宁德记者站）（建筑面积：399.11㎡）五年

期租赁权，参考价：3000元/月。
标的2：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼楼梯口办公场所（建筑面积：59㎡）

三年期租赁权，参考价：3245元/月。
有意竞租者应于2023年12月27日17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账

时间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2023年12月14日、15日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年12月7日

N据新华社电

记者日前从中国科
学 院 长 春 应 用 化 学 研
究所了解到，该所研究
员 张 强 率 领 团 队 聚 焦
前沿脑机接口技术，在
脑 中 风 治 疗 领 域 取 得
进展。

张强介绍，脑中风
是目前导致偏瘫、半身
不遂、运动失能的主要
原因之一，新兴的脑机
接口技术有望实现对神
经元放电行为、突触功
能、脑神经回路的调控，
促进大脑受损神经元与
脑神经回路恢复。

张强与合作者研制
了新型植入式水凝胶神
经电极，该水凝胶神经
电极可以在单细胞水平
上，原位获取脑神经信
息与调控。科研人员实
现了连续 8 周对脑神经

信息的监测，利用光遗
传神经调控技术，调控
大脑神经回路与肢体行
为。该项技术成功地用
于促进脑中风大鼠的康
复，通过中风脑区受损
神经元的调控，有效地
减少了脑组织的梗死区
域，促进大鼠运动功能
恢复。

“该技术在设计神
经传感电极、监测神经
信号、神经调控和治疗
脑 中 风 方 面 取 得 了 进
展，在获取脑神经信息
和治疗脑功能紊乱领域
具有应用价值。”张强
说，相关研究成果已经
于 2023 年 12 月在国际
刊物《先进材料》上刊
发。下一步团队将重点
围绕大鼠脑神经信号监
测 与 调 控 技 术 开 展 研
究，向脑部病变的监测
和治疗方向继续努力。

N据新华社电

住房城乡建设部 6 日
发布的关于全面开展城市
体检工作的指导意见明
确，在地级及以上城市全
面开展城市体检工作，扎
实有序推进实施城市更新
行动。

指导意见指出，要把
城市体检作为统筹城市规
划、建设、管理工作的重要
抓手，整体推动城市结构
优化、功能完善、品质提
升，打造宜居、韧性、智慧
城市。根据指导意见，城
市体检的重点任务包括明
确体检工作主体和对象、
完善体检指标体系、深入
查找问题短板、强化体检

结果应用、加快信息平台
建设等五个方面。

指导意见强调，要坚
持问题导向，划细城市体
检单元，从住房到小区（社
区）、街区、城区（城市），找
出群众反映强烈的难点、
堵点、痛点问题。坚持目
标导向，把城市作为“有机
生命体”，以产城融合、职
住平衡、生态宜居等为目
标，查找影响城市竞争力、
承载力和可持续发展的短
板弱项。

同时，强化结果运用，
把城市体检发现的问题作
为城市更新的重点，聚焦
解决群众急难愁盼问题和
补齐城市建设发展短板弱
项，有针对性地开展城市

更新，整治体检发现的问
题，建立健全“发现问题—
解决问题—巩固提升”的
城市体检工作机制。

指导意见明确，要围
绕住房、小区（社区）、街
区、城区（城市），建立城市
体检基础指标体系，设定
一 定 数 量 的 核 心 指 标 。
核心指标为能够获得精
准稳定数据、可以进行纵
向横向对比且具可持续
性的指标。

指导意见要求，城市
体检工作重在发现问题
和解决问题。问题分为
限时解决和尽力解决两
类，其中，需要限时解决
的问题主要是涉及安全、
健康以及群众反映强烈

的突出问题，针对这类问
题要做到立行立改、限时
解决。尽力解决的问题
要作为城市更新的重点，
制订城市更新规划和年
度实施计划。同时，要将
解决上一年度体检发现
问题的情况纳入本年度
城市体检工作中。

聚焦脑机接口技术
促进脑中风治疗
我国科研人员研制了新型植入

式水凝胶神经电极，在脑中风治疗
领域取得进展

扎实有序推进实施城市更新行动
住房城乡建设部：在地级及以上城市全面开展城市体检工作

N据福建日报

5日，云工厂福州全球
总部落成典礼在福州高新
区创新园举行，标志着福
建省创新研究院又一“创
研系”科技招商项目顺利
落地。

云工厂，2015年成立于
深圳，是一家提供产业互联
网解决方案的科技型企
业。该企业率先开创在线
制造的新赛道，聚焦零部件
十万亿级行业，创立海内外
零部件在线制造平台，致力
于解决全球企业客户产品
快速打样、小批量制造、产
品量产效率以及制造端数
字化提效问题。

云工厂创始人李钦表
示，云工厂之所以选择福
州，是基于福州独特的区位

优势、产业优势和资源优
势，以及福州“十四五”规划
中提出的建设“数字福州”

“平台福州”“海上福州”等
发展路线的政策。此外，福
州还拥有纺织、轻工、冶
金、机械制造、电子信息等
多个千亿产业集群，产业
集群程度高，大规模的零
部件需求和产能待重新整
合匹配分发。

今年以来，福建省创
新研究院积极打造“创研
系”品牌，紧盯最前沿且具
有自主知识产权的战略性
新兴产业，与国家战略产
业布局相结合，与福建省

“六四五”产业新体系相结
合，针对性地将新型工业
化企业引到福建。

作为标志性引进项目
之一，在云工厂总部落地

的过程中，福建省创新研
究院为其量身定制落地方
案，积极做好资源对接与
配套服务，并在充分调研
后决定投资入股云工厂。

云工厂福州全球总部
落成后，针对传统制造业
存在的供需两端分散、信
息不对称、交易过程非标
低效等行业痛点，推出了
首个零部件的工业互联网
平台，整合产业零散节点
需求，以多种工具系统提
升交易及制造效率；打造
针对零部件制造的 SaaS 全
闭环工业软件系统，能够
将过去传统的机加工、模
具加工、注塑、钣金加工、
手板和 3D打印等交易、订
单管理、加工、售后流程实
现线上化管理，面向全球
产品研发企业提供数字化

的制造服务。
据悉，云工厂现设有深

圳、福州、重庆、香港、青岛、

昆山等多个总部经济体与
业务中心，累计服务近 30
万家企业用户。其中，世界

500强企业超过 60家，链接
工厂 1.3万多家，累计交付
零部件数亿件。

云工厂福州全球总部落成
是我省引入的“创研系”科技项目，该企业率先开创在线制造的新赛道，创立海内外

零部件在线制造平台

N据新华社电

以色列军方 6 日在战
况通报中说，以战机 5 日
空袭了加沙地带约 250 个
目标。

通报说，在过去一天
中，以空军轰炸了加沙地带
约 250 个“恐怖组织的目
标”，包括地道竖井、武装人
员、其他军事基础设施等。

通报说，以战机5日对
加沙地带中部城镇迪尔巴
拉赫地区发动袭击，炸死巴
勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈
马斯）和巴伊斯兰圣战组织

（杰哈德）多名武装人员。
另据巴勒斯坦官方通

讯社“瓦法”6日报道，以军
5 日在加沙地带多处发动
空袭，造成数十名巴勒斯
坦人死亡。

报道说，以军5日袭击
了加沙地带北部杰巴利耶
难民营一个住宅区和附近
一所学校，造成数十人死
伤。6日凌晨，以战机轰炸
了加沙地带中部努赛赖特
难民营两栋住房，造成6人
死亡、数十人受伤。

据巴勒斯坦新闻办公
室数据，截至 5 日傍晚，本

轮冲突共造成 1.6 万余名
巴勒斯坦人死亡。巴民防
部门说，目前仍有大量死

伤人员被埋在废墟下。以
色列方面称，本轮冲突造
成1200名以色列人死亡。

以军战机空袭加沙地带250个目标

6日，在加沙地带南部城市汗尤尼斯，巴勒斯坦人
查看遭以军空袭后的建筑废墟

云
工
厂
福
州
全
球
总
部


